
P6_TA(2009)0094 

Europos privačiosios bendrovės statutas * 

2009 m. kovo 10 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Tarybos 

reglamento dėl Europos privačiosios bendrovės statuto (COM(2008)0396 – C6-0283/2008 

– 2008/0130(CNS)) 

 

(Konsultavimosi procedūra) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Tarybai (COM(2008)0396), 

– atsižvelgdamas į EB sutarties 308 straipsnį, pagal kurį Taryba kreipėsi į Parlamentą dėl 

konsultacijos (C6-0283/2008), 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 51 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Teisės reikalų komiteto pranešimą ir į Ekonomikos reikalų komiteto bei 

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto nuomones (A6-0044/2009), 

1. pritaria Komisijos pasiūlymui su pakeitimais; 

2. ragina Komisiją pagal EB sutarties  250 straipsnio  2 dalį atitinkamai pakeisti savo 

pasiūlymą; 

3. ragina Tarybą pranešti Parlamentui, jei ji ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė 

Parlamentas; 

4. ragina pradėti derinimo procedūrą pagal 1975 m. kovo 4 d. Bendrą deklaraciją, jei Taryba 

ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė Parlamentas; 

5. ragina Tarybą dar kartą konsultuotis su Parlamentu, jei ji ketina iš esmės keisti Komisijos 

pasiūlymą; 

6. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai ir Komisijai. 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (2a) Bendrijos esamos bendrovių formos 

yra tarpvalstybinio pobūdžio. Šis 

tarpvalstybinis pobūdis neturėtų trukdyti 

steigti Europos privačiosios bendrovės 



(SPE). Vis dėlto Komisija ir valstybės 

narės, nepažeisdamos registravimo 

reikalavimų, per dvejus metus nuo 

registravimo datos turėtų atlikti ex post 

kontrolę siekdamos patikrinti, ar SPE yra 

reikalaujamo tarpvalstybinio pobūdžio; 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) Kadangi privačioji bendrovė (toliau – 

SPE), kurią galima sukurti visoje 

Bendrijoje, skirta mažosioms įmonėms, 

reikėtų rasti teisinę formą, kuri būtų kuo 

vienodesnė visoje Bendrijoje ir kuo 

daugiau dalykų būtų palikta akcininkams 

sutartinai nustatyti, o akcininkams, 

kreditoriams, darbuotojams ir trečiosioms 

šalims apskritai būtų užtikrintas didelis 

teisinis tikrumas. Akcininkams reikia 

palikti daug lankstumo ir laisvės SPE 

vidaus reikalams organizuoti, todėl 

bendrovės privatusis pobūdis taip pat turėtų 

būti atspindėtas tuo, kad jos akcijų 

negalima siūlyti visuomenei arba dėl jų 

derėtis kapitalo rinkose, įskaitant leidimą 

jomis prekiauti arba jas listinguoti 

reguliuojamose rinkose. 

(3) Atsižvelgiant į tvarų ir nuolatinį 

vidaus rinkos augimą, būtina priimti 

išsamų verslo teisės aktą, kuris būtų 

pritaikytas mažųjų ir vidutinio dydžio 

įmonių (MVĮ) reikmėms. Kadangi 

privačioji bendrovė, kurią galima sukurti 

visoje Bendrijoje, skirta mažosioms 

įmonėms, reikėtų rasti teisinę formą, kuri 

būtų kuo vienodesnė visoje Bendrijoje ir 

kuo daugiau dalykų būtų palikta 

akcininkams sutartinai nustatyti, o 

akcininkams, kreditoriams, darbuotojams ir 

trečiosioms šalims apskritai būtų 

užtikrintas didelis teisinis tikrumas. 

Akcininkams reikia palikti daug lankstumo 

ir laisvės SPE vidaus reikalams 

organizuoti, todėl bendrovės privatusis 

pobūdis taip pat turėtų būti atspindėtas tuo, 

kad jos akcijų negalima siūlyti visuomenei 

arba dėl jų derėtis kapitalo rinkose, 

įskaitant leidimą jomis prekiauti arba jas 

listinguoti reguliuojamose rinkose. 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) Siekiant sudaryti sąlygas įmonėms 

išnaudoti visą vidaus rinkos potencialą, 

SPE turėtų galėti registruotąją buveinę ir 

pagrindinę verslo vietą turėti skirtingose 

valstybėse narėse ir perkelti registruotąją 

(4) Siekiant sudaryti sąlygas įmonėms 

išnaudoti visą vidaus rinkos potencialą, 

SPE turėtų galėti registruotąją buveinę ir 

pagrindinę verslo vietą turėti skirtingose 

valstybėse narėse ir perkelti registruotąją 



buveinę iš vienos valstybės narės į kitą 

kartu perkeldama centrinę administraciją 

arba pagrindinę verslo vietą arba jos 

neperkeldama. 

buveinę iš vienos valstybės narės į kitą 

kartu perkeldama centrinę administraciją 

arba pagrindinę verslo vietą arba jos 

neperkeldama. Tačiau tuo pat metu 

reikėtų imtis priemonių, kad būtų galima 

užkirsti kelią SPE naudojimui siekiant 

apeiti valstybių narių nustatytus teisėtus 

reikalavimus. 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) Siekiant mažinti su bendrovės 

registracija susijusias sąnaudas ir 

administracinę naštą, SPE įregistravimo 

formalumai turėtų apsiriboti reikalavimais, 

kurie būtini teisiniam tikrumui užtikrinti, o 

dokumentų, pateikiamų steigiant SPE, 

galiojimas turėtų būti patikrintas vienintelį 

kartą arba prieš registraciją, arba po jos. 

Registravimo tikslais reikėtų naudotis 

registrais, nustatytais 1968 m. kovo 9 d. 

Pirmojoje Tarybos direktyvoje 68/151/EEB 

dėl apsaugos priemonių, kurių valstybės 

narės, siekdamos suvienodinti tokias 

apsaugos priemones visoje Bendrijoje, 

reikalauja iš Sutarties 58 straipsnio antroje 

pastraipoje apibrėžtų bendrovių, jų narių ir 

kitų interesų apsaugai, koordinavimo. 

(8) Siekiant mažinti su bendrovės 

registracija susijusias sąnaudas ir 

administracinę naštą, SPE įregistravimo 

formalumai turėtų apsiriboti reikalavimais, 

kurie būtini teisiniam tikrumui užtikrinti, o 

dokumentų, pateikiamų steigiant SPE, 

galiojimas turėtų būti prevenciniu tikslu 

patikrintas vienintelį kartą. Registravimo 

tikslais reikėtų naudotis registrais, 

nustatytais 1968 m. kovo 9 d. Pirmojoje 

Tarybos direktyvoje 68/151/EEB dėl 

apsaugos priemonių, kurių valstybės narės, 

siekdamos suvienodinti tokias apsaugos 

priemones visoje Bendrijoje, reikalauja iš 

Sutarties 58 straipsnio antroje pastraipoje 

apibrėžtų bendrovių, jų narių ir kitų 

interesų apsaugai, koordinavimo. 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (8a) Vadovaujantis Tarybos ir Komisijos 

įsipareigojimais dėl „e. teisingumo“ 

koncepcijos, visos su SPE kūrimu ir 

registravimu susijusios anketos turėtų 

būti prieinamos internete. Be to, siekdama 

sumažinti pakartotinio dokumentų 

pildymo atvejų skaičių, Komisija turėtų 



palaikyti centrinį registrą, kuriame būtų 

pateikiamos elektroninės nuorodos į 

atskirus valstybių narių nacionalinius 

registrus. 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (8b) Siekdama užtikrinti, kad būtų 

laikomasi skaidrumo reikalavimų ir kad 

būtų pateikiama teisinga informacija apie 

SPE, Komisija turėtų įsteigti ir 

koordinuoti internetinę duomenų apie 

SPE bazę, kad būtų galima rinkti, 

atskleisti ir platinti informaciją ir 

išsamius duomenis apie šių bendrovių 

registravimą, registruotąją buveinę, 

pagrindinę verslo vietą, filialus, bet kokį 

registruotosios buveinės perkėlimą, 

bendrovės pertvarkymą, jungimą, 

skaidymą arba veiklos nutraukimą.     

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) Europos privačiajai bendrovei 

neturėtų būti taikomas didelio privalomo 

kapitalo reikalavimas, nes jis būtų SPE 

steigimo kliūtis. Tačiau kreditoriai turėtų 

būti apsaugoti nuo pernelyg didelės pelno 

dalies paskirstymo akcininkams, jei tai 

darytų įtaką SPE gebėjimui apmokėti savo 

įsiskolinimus. Todėl pelno paskirstymas, 

kai SPE įsipareigojimai viršytų SPE turto 

vertę, turėtų būti draudžiamas. Tačiau 

akcininkai taip pat turėtų galėti pareikalauti 

SPE valdymo organą pasirašyti mokumo 

pažymėjimą. 

(11) SPE neturėtų būti taikomas didelio 

privalomo kapitalo reikalavimas, nes jis 

būtų SPE steigimo kliūtis. Tačiau 

kreditoriai turėtų būti apsaugoti nuo 

pernelyg didelės pelno dalies paskirstymo 

akcininkams, jei tai darytų įtaką SPE 

gebėjimui apmokėti savo įsiskolinimus. 

Todėl pelno paskirstymas, kai SPE 

įsipareigojimai viršytų SPE turto vertę, 

turėtų būti draudžiamas. Tačiau akcininkai 

taip pat turėtų turėti galimybę pareikalauti 

SPE vykdomąjį valdymo organą pasirašyti 

mokumo pažymėjimą. 

 



Pakeitimas 74 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) Darbuotojų dalyvavimo teisės turėtų 

būti reglamentuojamos valstybės narės, 

kurioje yra SPE registruotoji buveinė 

(toliau – buveinės valstybė narė), teisės 

aktais. SPE neturėtų būti naudojama 

siekiant apeiti tokias teises. Kai valstybės 

narės, į kurią SPE perkelia savo 

registruotąją buveinę, nacionalinės teisės 

aktais nenumatomas bent toks pat 

darbuotojų dalyvavimo laipsnis kaip 

buveinės valstybėje narėje, dėl darbuotojų 

dalyvavimo tvarkos bendrovėje po 

perkėlimo tam tikromis aplinkybėmis 

reikėtų susiderėti. Tokioms deryboms 

nepavykus, nuostatos, bendrovėje taikytos 

iki perkėlimo, turėtų ir toliau būti taikomos 

po perkėlimo. 

(15) Darbuotojų dalyvavimo teisės turėtų 

būti reglamentuojamos valstybės narės, 

kurioje yra SPE registruotoji buveinė 

(buveinės valstybė narė), teisės aktais. Jei 

pagal buveinės valstybės narės teisę 

numatytos dalyvavimo teisės, visi SPE 

darbuotojai turėtų turėti teisę rinkti, skirti 

ar siūlyti dalį SPE administravimo arba 

priežiūros organo narių arba nepritarti jų 

skyrimui. SPE neturėtų būti naudojama 

siekiant apeiti darbuotojų dalyvavimo 

teises. Visų pirma turėtų būti numatytos 

tinkamos apsaugos priemonės, kad SPE 

statutu negalėtų pasinaudoti didelės 

bendrovės, siekdamos nepaisyti pagal 

nacionalinę arba Bendrijos teisę 

numatytų įpareigojimų, ir kad mažoms ir 

vidutinėms įmonėms, kurios norėtų 

pasinaudoti SPE bendrovės forma 

sąžiningo verslo tikslais, nebūtų sudaryta 

pernelyg daug sunkumų. Jei didelė dalis 

SPE darbuotojų nuolat dirba valstybėje 

narėje ar valstybėse narėse, kuriose 

darbuotojų dalyvavimo apimtis didesnė 

nei buveinės valstybėje narėje, bendrovė 

turėtų pradėti derybas su darbuotojais dėl 

bendros SPE dalyvavimo sistemos, kaip 

numatyta pagal 2001 m. spalio 8 d. 

Tarybos direktyvos 2001/86/EB, 

papildančios Europos bendrovės įstatus 

dėl darbuotojų dalyvavimo priimant 

sprendimus1, nuostatas. Vis dėlto ex nixilo 

įsteigtai SPE, kurioje iš viso dirba mažiau 

kaip 500 darbuotojų, turėtų būti taikomos 

atitinkamai pritaikytos taisyklės. Derybos 

dėl darbuotojų dalyvavimo turėtų būti 

pradėtos tik tuo atveju, jei dauguma 

darbuotojų nuolat dirba palankesnėmis 

darbuotojų dalyvavimo sąlygomis nei 

taikomomis buveinės valstybėje narėje. 

Nuolatine darbuotojo darbo vieta turėtų 

būti laikoma darbo vieta valstybėje narėje, 

kurioje darbuotojas paprastai atlieka savo 



funkcijas, net jeigu jis laikinai siunčiamas 

dirbti į kitą darbo vietą. 

 __________________________________ 

1 OL L 294, 2001 11 10, p. 22. 

 

Pakeitimas 75 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (15a) Taisyklės, pagal kurias 

reglamentuojamos galimos derybos dėl 

dalyvavimo sąlygų, neturėtų būti pernelyg 

griežtos, kad nebūtų suvaržomas 

dinamiškas SPE veikimas. Iš esmės 

pasikeitus SPE darbuotojų skaičiui ir 

(arba) jų darbo vietai, pvz., dėl didelio 

masto įsigijimo arba veiklos perkėlimo iš 

vienos valstybės narės į kitą, atsižvelgiant 

į šalių pageidavimus galiojančios 

dalyvavimo taisyklės turėtų būti 

atitinkamai pritaikytos. Jeigu pagal 

galiojančias dalyvavimo taisykles 

neįmanoma atlikti būtino pritaikymo, 

dalyvavimo taisyklių būtinybė ir prireikus 

jų turinys turėtų būti iš naujo įvertinami 

vadovaujantis SPE steigimo metu 

taikomomis taisyklėmis.  

 

Pakeitimas 76 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (15b) Kai valstybės narės, į kurią SPE 

perkelia savo registruotąją buveinę, 

nacionalinės teisės aktuose nenumatomas 

bent toks pats darbuotojų dalyvavimo 

lygis, koks taikomas buveinės valstybėje 

narėje, dėl darbuotojų dalyvavimo tvarkos 

bendrovėje po perkėlimo tam tikromis 

aplinkybėmis reikėtų susitarti derybų 

metu. Norint užtikrinti nuoseklumą ir 



išvengti spragų, taisyklės, pagal kurias 

registruotosios buveinės perkėlimo atveju 

reglamentuojamos galimos derybos dėl 

dalyvavimo teisių, turėtų atitikti SPE 

steigimo metu taikomas taisykles. 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) Darbuotojų teisėms, išskyrus 

dalyvavimo teises, turėtų ir toliau būti 

taikoma 1994 m. rugsėjo 22 d. Tarybos 

direktyva 94/45/EB dėl Europos darbų 

tarybos steigimo arba Bendrijos mastu 

veikiančių įmonių ir Bendrijos mastu 

veikiančių įmonių grupių darbuotojų 

informavimo bei konsultavimosi su jais 

tvarkos nustatymo, 1998 m. liepos 20 d. 

Tarybos direktyva 98/59/EB dėl valstybių 

narių įstatymų, susijusių su kolektyviniu 

atleidimu iš darbo, suderinimo, 2001 m. 

kovo 12 d. Tarybos direktyva 2001/23/EB 

dėl valstybių narių įstatymų, skirtų 

darbuotojų teisių apsaugai įmonių, verslo 

arba įmonių ar verslo dalių perdavimo 

atveju, suderinimo ir 2002 m. kovo 11 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2002/14/EB dėl bendros darbuotojų 

informavimo ir konsultavimosi su jais 

sistemos sukūrimo Europos bendrijoje. 

(16) Darbuotojų teisėms turėtų ir toliau 

būti taikoma Bendrijos teisė ir jos 

įgyvendinimo nuostatai valstybėse narėse, 

visų pirma 1994 m. rugsėjo 22 d. Tarybos 

direktyva 94/45/EB dėl Europos darbų 

tarybos steigimo arba Bendrijos mastu 

veikiančių įmonių ir Bendrijos mastu 

veikiančių įmonių grupių darbuotojų 

informavimo bei konsultavimosi su jais 

tvarkos nustatymo, 1998 m. liepos 20 d. 

Tarybos direktyva 98/59/EB dėl valstybių 

narių įstatymų, susijusių su kolektyviniu 

atleidimu iš darbo, suderinimo, 2001 m. 

kovo 12 d. Tarybos direktyva 2001/23/EB 

dėl valstybių narių įstatymų, skirtų 

darbuotojų teisių apsaugai įmonių, verslo 

arba įmonių ar verslo dalių perdavimo 

atveju, suderinimo ir 2002 m. kovo 11 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2002/14/EB dėl bendros darbuotojų 

informavimo ir konsultavimosi su jais 

sistemos sukūrimo Europos bendrijoje. 

 

Pakeitimas 77 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) Valstybės narės turėtų nustatyti 

taisykles dėl sankcijų pažeidus šio 

reglamento nuostatas, įskaitant prievolės 

SPE įstatuose reglamentuoti šiame 

reglamente numatytus dalykus nevykdymą, 

(17) Valstybės narės turėtų nustatyti 

taisykles dėl sankcijų pažeidus šio 

reglamento nuostatas, įskaitant prievolės 

SPE įstatuose reglamentuoti šiame 

reglamente numatytus dalykus ir 



ir užtikrinti, kad jos būtų įgyvendintos. 

Šios sankcijos turi būti veiksmingos, 

proporcingos ir atgrasančios. 

darbuotojų dalyvavimui taikomas 

taisykles nevykdymą, ir užtikrinti, kad jos 

būtų įgyvendintos. Šios sankcijos turi būti 

veiksmingos, proporcingos ir atgrasančios. 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(b) „paskirstytasis pelnas (nuostoliai)“ – 

bet kokia finansinė nauda, tiesiogiai arba 

netiesiogiai akcininko gauta iš SPE pagal 

turimas akcijas, įskaitant bet kokį pinigų 

arba nekilnojamojo turto perdavimą, taip 

pat prisiimta skola; 

b) „paskirstytasis pelnas (nuostoliai)“ – bet 

kokia finansinė nauda, kuri lieka 

išmokėjus visas kompensacijas arba 

atlikus visus grąžinimus ir kurią tiesiogiai 

arba netiesiogiai akcininkas gauna iš SPE 

pagal turimas akcijas, įskaitant bet kokį 

pinigų arba nekilnojamojo turto perdavimą, 

taip pat prisiimta skola; 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies d punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(d) „valdymo organas“ – vienas ar keli 

atskiri generaliniai direktoriai, vykdomoji 

valdyba (pagal dualistinę sistemą) arba 

administracinė valdyba (pagal monistinę 

sistemą), kurie SPE įstatuose paskiriami 

atsakingais už SPE valdymą; 

d) „vykdomasis valdymo organas“ – vienas 

ar keli atskiri vykdomieji direktoriai, 

vykdomoji valdyba (pagal dualistinę 

sistemą) arba administracinė valdyba 

(pagal monistinę sistemą), kurie SPE 

įstatuose paskiriami atsakingais už SPE 

valdymą; 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies e punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(e) „priežiūros organas“ – stebėtojų taryba 

(pagal dualistinę sistemą), kuri SPE 

įstatuose paskiriama atsakinga už valdymo 

e) „priežiūros organas“ – stebėtojų taryba 

(pagal dualistinę sistemą), jei SPE įstatuose 

numatyta, kad ji paskiriama atsakinga už 



organo priežiūrą; valdymo organo priežiūrą; 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies e a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ea) „darbuotojų dalyvavimo apimtis“ – 

darbuotojų atstovų dalis 

administraciniame arba priežiūros organe 

arba jų komitetuose, arba valdybos 

grupėje, kuri vadovauja pelno 

siekiantiems SPE padaliniams. 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. SPE laikosi šių reikalavimų: 1. SPE yra korporacinė organizacija, kuri  

turi juridinio asmens statusą ir laikosi šių 

reikalavimų: 

(a) jos kapitalas padalijamas į akcijas, a) jos kapitalas turi būti padalijamas į 

akcijas, 

(b) akcininko atsakomybė nėra didesnė už 

jo pasirašytų akcijų arba akcijų, kurias jis 

sutiko pasirašyti, vertę, 

b) akcininkų atsakomybė neturi būti 

didesnė už jų pasirašytų akcijų arba akcijų, 

kurias jie sutiko pasirašyti, vertę, 

(c) ji turi juridinio asmens statusą,  

(d) jos akcijos nesiūlomos visuomenei ir 

jomis viešai neprekiaujama, 

d) jos akcijos neturi būti bendro pobūdžio 

pasiūlymų visuomenei objektas ir jomis 

neturi būti viešai prekiaujama; tačiau nėra 

draudžiama teikti pasiūlymus 

darbuotojams, 

(e) ją įsteigia vienas ar keli fiziniai 

asmenys ir (arba) juridiniai asmenys (toliau 

– akcininkai steigėjai). 

e) ją gali įsteigti vienas ar keli fiziniai 

asmenys ir (arba) juridiniai asmenys (toliau 

– akcininkai steigėjai). 

 

Pakeitimas 70 

Pasiūlymas dėl reglamento 



3 straipsnio 1 dalies e a punktas (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ea) ji yra tarpvalstybinio pobūdžio, kurį 

rodo viena iš šių savybių: 

  ketinimas vykdyti tarpvalstybinį verslą 

ar tarpvalstybinis bendrovės tikslas, 

  tikslas vykdyti didelę dalį veiklos 

daugiau nei vienoje valstybėje narėje, 

  įmonės įvairiose valstybėse narėse arba 

   kitoje valstybėje narėje registruota 

patronuojančioji įmonė. 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

SPE registruotoji buveinė ir jos centrinė 

administracija arba pagrindinė verslo vieta 

yra Bendrijoje. 

SPE registruotoji buveinė ir jos centrinė 

administracija arba pagrindinė verslo vieta 

yra Bendrijoje. 

SPE nėra niekaip įpareigota centrinę 

administraciją arba pagrindinę verslo vietą 

turėti valstybėje narėje, kurioje yra jos 

registruotoji buveinė. 

SPE nėra niekaip įpareigota centrinę 

administraciją arba pagrindinę verslo vietą 

turėti valstybėje narėje, kurioje yra jos 

registruotoji buveinė. Jei centrinė 

administracija arba pagrindinė verslo 

vieta yra kitoje valstybėje narėje nei SPE 

registruotoji buveinė, SPE pateikia 

valstybės narės, kurioje yra centrinė 

administracija arba pagrindinė verslo 

vieta, registrui 10 straipsnio 2 dalies a, b 

ir c punktuose nurodytus duomenis. Į 

registrą įtraukta informacija laikoma 

tikslia. 

 Jei dokumentai pateikiami Europos 

centriniam registrui, laikoma, kad 

įvykdomas antroje pastraipoje numatytas 

reikalavimas pateikti dokumentus.   

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

7 straipsnio 3 a dalis (nauja) 



 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Registruotoji buveinė yra adresas, kuriuo 

siunčiami visi su SPE susiję teisiniai 

dokumentai. 

 

Pakeitimai  20 ir 79 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 2 ir 3 dalys 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. SPE įstatai yra pateikti raštu ir pasirašyti 

visų akcininkų steigėjų. 

2. SPE įstatai yra pateikti raštu ir pasirašyti 

visų akcininkų steigėjų. Pagal taikytiną 

galiojančią nacionalinę teisę gali būti 

numatyta papildomų formalumų, išskyrus 

tuos atvejus, kai SPE naudoja oficialius 

pavyzdinius įstatus. 

3. Įstatais ir visais jų pakeitimais gali būti 

remiamasi taip: 

3. Įstatais ir visais jų pakeitimais gali būti 

remiamasi taip: 

(a) kiek tai susiję su SPE akcininkais ir 

valdymo organu ir jos priežiūros organu, 

jei toks yra – nuo jų pasirašymo datos arba 

pakeitimų atveju nuo jų priėmimo datos; 

a) kiek tai susiję su SPE akcininkais ir 

vykdomuoju valdymo organu ir jos 

priežiūros organu, jei toks yra – nuo jų 

pasirašymo datos arba pakeitimų atveju 

nuo jų priėmimo datos; 

(b) kiek tai susiję su trečiosiomis šalimis – 

vadovaujantis taikomos nacionalinės teisės 

nuostatomis, kuriomis įgyvendinamos 

Direktyvos 68/151/EEB 3 straipsnio 5, 6 ir 

7 dalys. 

b) kiek tai susiję su trečiosiomis šalimis – 

vadovaujantis taikomos nacionalinės teisės 

nuostatomis, kuriomis įgyvendinamos 

Direktyvos 68/151/EEB 3 straipsnio 2, 5, 6 

ir 7 dalys. 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 3 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 3a. Susiję nacionaliniai registrai siunčia 

visų SPE registracijos dokumentų kopijas 

ir visų vėlesnių šių dokumentų pakeitimų 

kopijas Europos registrui, kurį tvarko 

Komisija ir kompetentingos nacionalinės 

institucijos ir kuriame šie dokumentai 

saugomi. Komisija kontroliuoja į tą 



registrą įvedamus duomenis, ypač siekiant 

išvengti galimo piktnaudžiavimo ir klaidų. 

Jei per dvejus metus nuo registravimo 

datos SPE nesugeba įrodyti, kad ji įvykdė 

3 straipsnio 1 dalies ea punkto 

reikalavimus, ji pertvarkoma į atitinkamą 

bendrovę pagal nacionalinę teisę.  

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Registracijos prašymą pateikia SPE 

akcininkai steigėjai arba bet kuris jų 

įgaliotas asmuo. Šis prašymas gali būti 

pateiktas elektroninėmis priemonėmis. 

1. Registracijos prašymą pateikia SPE 

akcininkai steigėjai arba bet kuris jų 

įgaliotas asmuo. Toks prašymas gali būti 

pateiktas elektroninėmis priemonėmis, 

vadovaujantis taikomos nacionalinės 

teisės nuostatomis, kuriomis 

įgyvendinama Direktyvos 68/151/EEB 

3 straipsnio 2 dalis. 

2. Valstybės narės nereikalauja kartu su 

SPE registracijos prašymu pateikti jokių 

duomenų ir dokumentų, išskyrus šiuos: 

2. Valstybės narės nereikalauja kartu su 

SPE registracijos prašymu pateikti jokių 

duomenų arba dokumentų, išskyrus šiuos: 

(a) SPE pavadinimas ir jos registruotosios 

buveinės adresas; 

a) SPE pavadinimas ir jos registruotosios 

buveinės adresas; 

(b) vardai, pavardės, pavadinimai, adresai 

ir visa kita informacija, būtina asmenų, 

kurie įgalioti atstovauti SPE santykiuose su 

trečiosiomis šalimis ir teisiniuose 

procesuose arba kurie dalyvauja 

administruojant, prižiūrint arba 

kontroliuojant SPE, tapatybei nustatyti; 

b) vardai, pavardės, pavadinimai, adresai ir 

visa kita informacija, būtina asmenų, kurie 

yra vykdomojo valdymo organo nariai, ir 

asmenų, kurie įgalioti atstovauti SPE 

santykiuose su trečiosiomis šalimis ir 

teisiniuose procesuose arba kurie dalyvauja 

administruojant, prižiūrint arba 

kontroliuojant SPE, tapatybei nustatyti; 

 ba) bendrovės tikslas, įskaitant SPE verslo 

tikslo tarpvalstybinio pobūdžio nurodymą 

prireikus; 

(c) SPE akcinis kapitalas; c) SPE akcinis kapitalas; 

 ca) 15 straipsnio nuostatas atitinkantis 

akcininkų sąrašas; 

(d) akcijų klasės ir akcijų skaičius 

kiekvienoje akcijų klasėje; 

d) akcijų klasės ir akcijų skaičius 

kiekvienoje akcijų klasėje; 

(e) bendras akcijų skaičius; e) bendras akcijų skaičius; 

(f) akcijų nominali vertė arba buhalterinė f) akcijų nominali vertė arba buhalterinė 



vertė; vertė; 

(g) SPE įstatai; g) SPE įstatai; 

(h) kai SPE įsteigta pertvarkant, jungiant 

arba skaidant bendroves – nutarimas dėl 

bendrovės pertvarkymo, jungimo arba 

skaidymo, kuriuo SPE įsteigta. 

h) kai SPE įsteigta pertvarkant, jungiant 

arba skaidant bendroves – nutarimas dėl 

bendrovės pertvarkymo, jungimo arba 

skaidymo, kuriuo SPE įsteigta. 

3. 2 dalyje minėti dokumentai ir duomenys 

pateikiami ta kalba, kuria reikalaujama 

pagal taikomą nacionalinę teisę. 

3. 2 dalyje minėti dokumentai ir duomenys 

pateikiami ta kalba, kuria reikalaujama 

pagal taikomą nacionalinę teisę. 

4. SPE registracijai taikomas tik vienas iš 

šių reikalavimų: 

4. SPE registracijai taikomas bent vienas iš 

šių reikalavimų: 

(a) administracinės arba teisminės įstaigos 

atliekama SPE dokumentų ir duomenų 

teisėtumo patikra; 

a) administracinės arba teisminės įstaigos 

atliekama SPE dokumentų ir duomenų 

teisėtumo patikra; 

(b) SPE dokumentų ir duomenų tikrumo 

patvirtinimas. 

b) SPE dokumentų ir duomenų tikrumo 

arba teisinio autentiškumo patvirtinimas. 

SPE bet kokius 2 dalies a–g punktuose 

minėtų duomenų arba dokumentų 

pakeitimus registrui pateikia per 14 

kalendorinių dienų nuo pakeitimo dienos. 

Kiekvieną kartą po įstatų pakeitimo SPE 

registrui pateikia visą jų tekstą su iki tol 

padarytais pakeitimais. 

5. SPE bet kokius 2 dalies a–g punktuose 

minėtų duomenų arba dokumentų 

pakeitimus registrui pateikia per 14 

kalendorinių dienų nuo pakeitimo dienos. 

Kiekvieną kartą po įstatų pakeitimo SPE 

registrui pateikia visą jų tekstą su iki tol 

padarytais pakeitimais. 1 dalies antras 

sakinys ir 4 dalis taikomos mutatis 

mutandis. 
6. SPE įregistravimas atskleidžiamas. 6. SPE įregistravimas atskleidžiamas. 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 2 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(b) SPE pavadinimas, jos registruotosios 

buveinės adresas ir tam tikrais atvejais 

faktas, kad bendrovė yra savanoriškai 

likviduojama. 

b) SPE pavadinimas, jos registruotosios 

buveinės adresas ir tam tikrais atvejais 

duomenys apie jos centrinę administraciją 

arba pagrindinę verslo vietą, esamus 

filialus bei faktas, kad bendrovė yra 

savanoriškai likviduojama; 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas) 

 



Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) informacija apie SPE vykdomojo 

valdymo organo narius. 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. SPE valdymo organas sudaro akcininkų 

sąrašą. Sąraše pateikiama bent ši 

informacija: 

1. SPE vykdomasis valdymo organas 

sudaro akcininkų sąrašą. Sąraše pateikiama 

bent ši informacija: 

(a) kiekvieno akcininko vardas, pavardė 

(pavadinimas) ir adresas; 

a) kiekvieno akcininko vardas, pavardė 

(pavadinimas) ir pašto adresas; 

(b) akcijų skaičius, kurį turi konkretus 

akcininkas, jų nominali vertė arba 

buhalterinė vertė; 

b) akcijų skaičius, kurį turi konkretus 

akcininkas, jų nominali vertė arba 

buhalterinė vertė; 

(c) jei viena akcija priklauso keliems 

asmenims – bendrasavininkių ir bendro 

atstovo vardai, pavardės (pavadinimai) ir 

adresai; 

c) jei viena akcija priklauso keliems 

asmenims – bendrasavininkių ir bendro 

atstovo vardai, pavardės (pavadinimai) ir 

adresai; 

(d) akcijų įsigijimo data; d) akcijų įsigijimo data; 

(e) kiekvieno piniginio atlygio, jei yra, kurį 

sumokėjo arba turi sumokėti konkretus 

akcininkas, suma; 

e) kiekvieno piniginio atlygio, jei yra, kurį 

sumokėjo arba turi sumokėti konkretus 

akcininkas, suma; 

(f) kiekvieno atlygio natūra, jei yra, kurį 

pateikė arba turi pateikti konkretus 

akcininkas, vertė ir rūšis; 

f) kiekvieno atlygio natūra, jei yra, kurį 

pateikė arba turi pateikti konkretus 

akcininkas, vertė ir rūšis; 

(g) data, kai akcininkas nustoja būti SPE 

nariu. 

g) data, kai akcininkas nustoja būti SPE 

nariu. 

2. Akcininkų sąrašas, jei neįrodyta kitaip, 

yra 1 dalies a–g punktuose išvardytų 

dalykų autentiškumo įrodymas.  

2. Registracijos metu pagal 10 straipsnį 

pateiktas akcininkų sąrašas, jei neįrodyta 

kitaip, yra 1 dalies a–g punktuose išvardytų 

dalykų tikrumo įrodymas. 

3. Akcininkų sąrašą ir visus jo pakeitimus 

saugo valdymo organas, o patikrinti gali 

akcininkai arba trečiosios šalys pagal 

prašymą. 

3. Registracijos metu pagal 10 straipsnį 

pateiktą akcininkų sąrašą ir visus jo 

pakeitimus saugo vykdomasis valdymo 

organas, o patikrinti gali akcininkai arba 

trečiosios šalys pagal prašymą. 

 

Pakeitimas 27 



Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Pranešus apie akcijų perleidimą, 

valdymo organas nedelsdamas įtraukia tą 

akcininką į 15 straipsnyje nurodytą sąrašą, 

su sąlyga, kad perleidimas atliktas 

vadovaujantis šiuo reglamentu ir SPE 

įstatais, o akcininkas pateikia pagrįstus 

teisėtos tos akcijos nuosavybės įrodymus. 

3. Akcininkui pranešus apie akcijų 

perleidimą, vykdomasis valdymo organas 

nedelsdamas įtraukia tą akcininką į 

15 straipsnyje nurodytą ir registracijos 

metu pagal 10 straipsnį pateiktą sąrašą, su 

sąlyga, kad perleidimas atliktas 

vadovaujantis šiuo reglamentu ir SPE 

įstatais, o akcininkas pateikia pagrįstus 

teisėtos tos akcijos nuosavybės įrodymus. 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnio 4 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(a) SPE atžvilgiu – tą dieną, kai akcininkas 

apie perleidimą praneša SPE; 

a) SPE atžvilgiu – tą dieną, kai naujasis 

akcininkas apie perleidimą praneša SPE; 

 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 straipsnio 4 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(b) trečiųjų šalių atžvilgiu – tą dieną, kai 

akcininkas įtraukiamas į 15 straipsnyje 

nurodytą sąrašą. 

b) trečiųjų šalių atžvilgiu – tą dieną, kai 

akcininkas įtraukiamas į 15 straipsnyje 

nurodytą sąrašą arba jo kaip akcininko 

statusas yra paskelbiamas registre, kaip 

numatyta 9 straipsnyje. 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Akcininkas turi teisę pasitraukti iš SPE, 

jei SPE veikla yra arba buvo vykdoma 

1. Teisę pasitraukti turi akcininkai, kurie 



taip, kad daro didelę žalą jo interesams 

dėl vieno ar kelių iš šių įvykių: 

nepritarė sprendimams dėl:  

(a) SPE neteko didelės savo turto dalies; a) operacijų, kuriomis SPE netenka 

didelės savo turto dalies; 

(b) SPE registruotoji buveinė perkelta į 

kitą valstybę narę; 

b) operacijų, kuriomis iš esmės 

pakeičiama SPE veikla;  

(c) SPE veikla pasikeitė iš esmės; c) SPE registruotosios buveinės perkėlimo 

į kitą valstybę narę; 

(d) mažiausiai pastaruosius 3 metus 

nebuvo paskirstyti dividendai, nors turint 

omenyje SPE finansinę būklę šis 

paskirstymas būtų buvęs įmanomas. 

d) dividendų neperskirstymo mažiausiai 

trejus metus, nors turint omenyje SPE 

finansinę būklę šis paskirstymas būtų 

įmanomas.  

 SPE įstatuose galima numatyti 

papildomas pasitraukimo priežastis. 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. SPE valdymo organas, gavęs 2 dalyje 

nurodytą pranešimą, nedelsdamas paprašo 

akcininkus priimti nutarimą dėl akcininko 

akcijų supirkimo, kurį įvykdytų kiti 

akcininkai arba pati SPE. 

3. SPE vykdomasis valdymo organas, 

gavęs 2 dalyje nurodytą pranešimą, 

nedelsdamas paprašo akcininkus priimti 

nutarimą dėl akcininko akcijų supirkimo, 

kurį įvykdytų kiti akcininkai arba pati SPE. 

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Jei SPE akcininkai nepriima 3 dalyje 

nurodyto nutarimo arba nepripažįsta 

akcininko pasitraukimo priežasčių per 

30 kalendorinių dienų nuo 2 dalyje 

nurodyto pranešimo pateikimo, valdymo 

organas nedelsdamas apie tai praneša 

akcininkui. 

4. Jei SPE akcininkai nepriima 3 dalyje 

nurodyto nutarimo arba nepripažįsta 

akcininko pasitraukimo priežasčių per 

30 kalendorinių dienų nuo 2 dalyje 

nurodyto pranešimo pateikimo, 

vykdomasis valdymo organas nedelsdamas 

apie tai praneša akcininkui. 

 

Pakeitimas 33 



Pasiūlymas dėl reglamento 

19 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. SPE kapitalas yra mažiausiai 1 euro. 4. SPE kapitalas yra mažiausiai 1 euro, jei 

įstatuose reikalaujama, kad vykdomasis 

valdymo organas pasirašytų 21 straipsnyje 

nurodytą mokumo pažymėjimą. Jeigu 

įstatuose tokios nuostatos nėra, SPE 

kapitalas yra mažiausiai 8 000 EUR. 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl reglamento 

20 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Nepažeidžiant 1 ir 2 dalių, akcininkų 

atsakomybę, susijusią su sumokėtu arba 

pateiktu atlygiu, reglamentuoja taikoma 

nacionalinė teisė. 

3. Jeigu nepiniginio atlygio vertė 

neatitinka įsigytų akcijų vertės, 

akcininkas grynaisiais pinigais sumoka 

trūkstamo dydžio sumą. Bendrovės 

pretenzijos į mokėjimą išnyksta praėjus 

aštuoneriems metams nuo bendrovės 

įregistravimo datos. 

 

Pakeitimas 35 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Nepažeidžiant 24 straipsnio, SPE, 

remdamasi valdymo organo pasiūlymu, 

gali paskirstyti pelną akcininkams, su 

sąlyga, kad po paskirstymo SPE turtas 

visiškai padengtų jos įsipareigojimus. SPE 

negali paskirstyti tų rezervų, kurie negali 

būti paskirstyti pagal jos įstatus. 

1. Nepažeidžiant 24 straipsnio, SPE, 

remdamasi vykdomojo valdymo organo 

pasiūlymu, gali paskirstyti pelną 

akcininkams, su sąlyga, kad po 

paskirstymo SPE turtas visiškai padengtų 

jos įsipareigojimus SPE negali paskirstyti 

tų rezervų, kurie negali būti paskirstyti 

pagal jos įstatus. Pelno paskirstymas yra 

leistinas tik tuo atveju, jeigu kapitalo 

likutis nebus mažesnis už 19 straipsnio 

4 dalyje nurodytą minimalią sumą.  

 

Pakeitimas 36 



Pasiūlymas dėl reglamento 

21 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Jei to reikalaujama įstatuose, SPE 

valdymo organas, laikydamasis ir 1 dalies, 

prieš paskirstymą pasirašo pareiškimą 

(toliau – mokumo pažymėjimas), kuriame 

patvirtinama, kad SPE galės apmokėti savo 

įsiskolinimus, mokėtinus esant įprastai 

verslo eigai vienerius metus nuo 

paskirstymo datos. Akcininkams mokumo 

pažymėjimas pateikiamas prieš priimant 

27 straipsnyje nurodytą nutarimą dėl 

paskirstymo. 

2. Jei to reikalaujama įstatuose, SPE 

vykdomasis valdymo organas, 

laikydamasis ir 1 dalies, prieš paskirstymą 

pasirašo pareiškimą (toliau – mokumo 

pažymėjimas), kuriame patvirtinama, kad 

SPE galės apmokėti savo įsiskolinimus, 

mokėtinus esant įprastai verslo eigai 

vienerius metus nuo paskirstymo datos. 

Akcininkams mokumo pažymėjimas 

pateikiamas prieš priimant 27 straipsnyje 

nurodytą nutarimą dėl paskirstymo. 

 

Pakeitimas 37 

Pasiūlymas dėl reglamento 

22 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Bet kuris akcininkas, gavęs paskirstytąjį 

pelną pažeidžiant 21 straipsnį, privalo jį 

grąžinti SPE, su sąlyga, kad SPE įrodo, 

kad akcininkas žinojo arba atsižvelgiant į 

aplinkybes turėjo žinoti apie pažeidimus. 

Bet kuris akcininkas, gavęs paskirstytąjį 

pelną pažeidžiant 21 straipsnį, privalo jį 

grąžinti SPE. 

 

Pakeitimas 38 

Pasiūlymas dėl reglamento 

24 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. SPE akcinio kapitalo mažinimo atveju 

taikomi 21 ir 22 straipsniai mutatis 

mutandis. 

1. SPE akcinio kapitalo mažinimo atveju 

taikomi 21 ir 22 straipsniai mutatis 

mutandis. Akcinio kapitalo sumažinimas 

leistinas tik tuo atveju, jeigu kapitalo 

likutis nebus mažesnis už 19 straipsnio 4 

dalyje nurodytą minimalią sumą. 

 

Pakeitimas 39 

Pasiūlymas dėl reglamento 



25 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. SPE taikomi taikomos nacionalinės 

teisės reikalavimai, susiję su finansinių 

ataskaitų rengimu, pateikimu, auditu ir 

skelbimu. 

1. SPE taikomi taikomos nacionalinės 

teisės reikalavimai, susiję su įstatymuose 

numatytų finansinių ataskaitų rengimu, 

pateikimu, auditu ir skelbimu. 

 

Pakeitimas 40 

Pasiūlymas dėl reglamento 

25 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. SPE buhalterijos dokumentus saugo 

valdymo organas. SPE buhalterinę apskaitą 

reglamentuoja taikoma nacionalinė teisė. 

2. SPE buhalterijos dokumentus saugo 

vykdomasis valdymo organas. SPE 

buhalterinę apskaitą reglamentuoja taikoma 

nacionalinė teisė. 

 

Pakeitimas 41 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. SPE turi valdymo organą, kuris atsako 

už SPE valdymą. Valdymo organas gali 

turėti visus SPE įgaliojimus, kurių pagal šį 

reglamentą arba įstatus nereikalaujama 

palikti akcininkams. 

1. SPE turi vykdomąjį valdymo organą, 

kuris atsako už SPE valdymą. Vykdomasis 

valdymo organas gali turėti visus SPE 

įgaliojimus, kurių pagal šį reglamentą arba 

įstatus nereikalaujama palikti akcininkams. 

Bendrovės narių sprendimai vidaus 

klausimais vykdomajam valdymo organui 

privalomi. 

 

Pakeitimas 42 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Nutarimai dėl dalykų, nurodytų 1 dalies 

a, b, c, i, l, m, n, o ir p punktuose priimami 

2. Nutarimai dėl dalykų, nurodytų 1 dalies 

a, b, c, h, i, l, m, n, o ir p punktuose 



kvalifikuotąja dauguma. priimami kvalifikuotąja dauguma. 

 

Pakeitimas 43 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Nutarimams priimti visuotinio 

susirinkimo organizuoti nereikia. Valdymo 

organas visiems akcininkams pateikia 

nutarimų pasiūlymus kartu su informacija, 

kurios pakaktų, kad jie galėtų priimti 

pagrįstą sprendimą. Nutarimai 

užfiksuojami raštu. Priimtų sprendimų 

kopijos nusiunčiamos visiems 

akcininkams. 

3. Nutarimams priimti visuotinio 

susirinkimo organizuoti nereikia. 

Vykdomasis valdymo organas visiems 

akcininkams pateikia nutarimų pasiūlymus 

kartu su informacija, kurios pakaktų, kad 

jie galėtų priimti pagrįstą sprendimą. 

Nutarimai užfiksuojami raštu. Priimtų 

sprendimų kopijos nusiunčiamos visiems 

akcininkams.  

 

Pakeitimas 44 

Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Akcininkų nutarimai atitinka šį 

reglamentą ir SPE įstatus. 

4. Akcininkų nutarimai atitinka šį 

reglamentą ir SPE įstatus. 

Akcininkų teisė ginčyti nutarimus 

reglamentuojama taikomoje nacionalinėje 

teisėje. 

Dėl įstatų, šio reglamento arba kito 

taikomo įstatymo pažeidimo akcininkų 

nutarimai negaliojančiais gali būti 

paskelbti tik pateikiant skundą teismui, 

kurio jurisdikcijai pagal SPE 

registruotosios buveinės vietą priklauso 

spręsti šį klausimą. 

 Skundą per vieno mėnesio laikotarpį 

skaičiuojant nuo nutarimo priėmimo 

datos gali pateikti kiekvienas akcininkas, 

kuris balsuojant nepritarė nutarimui, 

jeigu bendrovė nepanaikina nutarime 

esančių trūkumų ir jei skundo teikėjas 

vėliau nesutinka su nutarimu. Pagal 

įstatus gali būti numatytas ilgesnis skundo 

pateikimo laikotarpis. 

Pakeitimas 45 



Pasiūlymas dėl reglamento 

27 straipsnio 7 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(a) kiek tai susiję su SPE akcininkais, 

valdymo organu ir priežiūros organu, jei 

yra – jų priėmimo dieną; 

a) kiek tai susiję su SPE akcininkais, 

vykdomuoju valdymo organu ir priežiūros 

organu, jei yra – jų priėmimo dieną; 

 

Pakeitimas 46 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Akcininkai turi teisę būti tinkamai 

informuoti ir teikti klausimus valdymo 

organui apie nutarimus, metines finansines 

ataskaitas ir visus kitus dalykus, susijusius 

su SPE veikla. 

1. Akcininkai turi teisę būti tinkamai 

informuoti ir teikti klausimus vykdomajam 

valdymo organui apie nutarimus, metines 

finansines ataskaitas ir visus kitus dalykus, 

susijusius su SPE veikla. 

 

Pakeitimas 47 

Pasiūlymas dėl reglamento 

28 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Valdymo organas gali atsisakyti leisti 

susipažinti su informacija tik tuo atveju, jei 

tai sukeltų didelę žalą SPE verslo 

interesams. 

2. Vykdomasis valdymo organas gali 

atsisakyti leisti susipažinti su informacija 

tik tuo atveju, jei tai sukeltų didelę žalą 

SPE verslo interesams. 

 

Pakeitimas 48 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Akcininkai, turintys 5 % balsavimo 

teisių, kurias suteikia SPE akcijos, turi 

teisę prašyti valdymo organą akcininkams 

pateikti nutarimo pasiūlymą.  

1. Akcininkai, turintys 5 % balsavimo 

teisių, kurias suteikia SPE akcijos, turi 

teisę prašyti vykdomąjį valdymo organą 

akcininkams pateikti nutarimo pasiūlymą.  

 



Pakeitimas 49 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 1 dalies trečia pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Jei prašymas atmetamas arba jei valdymo 

organas pasiūlymo nepateikia per 

14 kalendorinių dienų nuo prašymo 

gavimo, su tuo susiję akcininkai tuomet 

gali akcininkams pateikti nutarimo dėl 

atitinkamų dalykų pasiūlymą. 

Jei prašymas atmetamas arba jei 

vykdomasis valdymo organas pasiūlymo 

nepateikia per 14 kalendorinių dienų nuo 

prašymo gavimo, su tuo susiję akcininkai 

tuomet gali akcininkams pateikti nutarimo 

dėl atitinkamų dalykų pasiūlymą. 

 

Pakeitimas 50 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 straipsnio 2 dalies antra pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Ekspertui leidžiama susipažinti su SPE 

dokumentais bei įrašais ir prašyti 

informacijos iš valdymo organo. 

Ekspertui leidžiama susipažinti su SPE 

dokumentais bei įrašais ir prašyti 

informacijos iš vykdomojo valdymo 

organo. 

 

Pakeitimas 51 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. SPE direktorius bendrovei atsakingas 

už bet kokį veiksmą arba neveikimą, 

kuriuo nesilaikoma pareigų, nustatytų 

pagal šį reglamentą, SPE įstatus arba 

akcininkų nutarimą, kai dėl to bendrovei 

padaromas nuostolis arba žala. Kai tokį 

pažeidimą padaro daugiau kaip vienas 

direktorius, visi su tuo susiję direktoriai 

atsako solidariai. 

4. Direktoriai bendrovei solidariai 

atsakingi už bet kokią SPE padarytą žalą, 

atsiradusią jiems nevykdant pagal šį 

reglamentą, SPE įstatus arba akcininkų 

nutarimą nustatytų pareigų. Nuo šios 

atsakomybės atleidžiami direktoriai, kurie 

gali įrodyti savo nekaltumą ir kurie buvo 

aiškiai išreiškę savo nepritarimą dėl 

pareigų nevykdymo. 

 

Pakeitimas 52 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 5 dalis 



 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5. Nepažeidžiant šio reglamento nuostatų, 

direktorių atsakomybė reglamentuojama 

taikomoje nacionalinėje teisėje. 

5. Direktoriai išmoka kompensaciją visų 

pirma, kai pažeidžiant 21 straipsnį buvo 

atlikti mokėjimai arba nuosavų bendrovės 

akcijų įsigyta pažeidžiant 23 straipsnio 

2 dalį. Reikalavimas, kad siekdami 

patenkinti bendrovės kreditorių 

reikalavimus direktoriai išmokėtų 

kompensacijas, nėra panaikinamas dėl to, 

kad jie veikė vykdydami akcininkų 

nutarimą. 

 

Pakeitimas 53 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 straipsnio 5 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 5a. Teisė imtis veiksmų pagal šį straipsnį 

išnyksta praėjus ketveriems metams nuo 

jos atsiradimo datos. 

 

Pakeitimas 54 

Pasiūlymas dėl reglamento 

33 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Santykiuose su trečiosiomis šalimis 

Europos privačiajai bendrovei atstovauja 

vienas ar keli direktoriai. Direktorių 

veiksmai saisto SPE net ir tuo atveju, jei jie 

nepriklauso SPE veiklos sritims. 

1. Santykiuose su trečiosiomis šalimis SPE 

atstovauja vienas ar keli vykdomojo 

valdymo organo nariai. Vykdomojo 

valdymo organo narių veiksmai saisto 

SPE net ir tuo atveju, jei jie nepriklauso 

SPE veiklos sritims. 

2. SPE įstatuose galima nustatyti, kad 

direktoriai kolektyviai turi bendrąjį 

atstovavimo įgaliojimą. Bet kokiais kitais 

direktorių įgaliojimų apribojimais, 

nustatytais įstatuose, akcininkų nutarime 

arba valdymo ar priežiūros organo, jei yra, 

sprendime, trečiųjų šalių atžvilgiu 

negalima remtis net tuo atveju, jei jie 

atskleisti.  

2.SPE įstatuose galima nustatyti, kad 

vykdomojo valdymo organo nariai 
kolektyviai turi bendrąjį atstovavimo 

įgaliojimą. Bet kokiais kitais direktorių 

įgaliojimų apribojimais, nustatytais 

įstatuose, akcininkų nutarime arba valdymo 

ar priežiūros organo, jei yra, sprendime, 

trečiųjų šalių atžvilgiu negalima remtis net 

tuo atveju, jei jie atskleisti. 



3. Direktoriai teisę atstovauti bendrovei 

gali perleisti vadovaudamiesi įstatais. 

3. Vykdomojo valdymo organo nariai teisę 

atstovauti bendrovei gali perleisti 

vadovaudamiesi įstatais. 

 

 

Pakeitimas 71 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

34 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Bendrovei taikomos darbuotojų 

dalyvavimo taisyklės, jei yra, taikomos 

valstybėje narėje, kurioje yra jos 

registruotoji buveinė, laikantis šio 

straipsnio nuostatų. 

1. Bendrovei taikomos darbuotojų 

dalyvavimo taisyklės, jei tokių esama, 

taikomos valstybėje narėje, kurioje yra jos 

registruotoji buveinė, laikantis šio 

straipsnio nuostatų. Šios taisyklės, jei tokių 

esama, taikomos visiems SPE 

darbuotojams. 

 1a. 1 dalis netaikoma tais atvejais, kai: 

 a) SPE iš viso dirba daugiau kaip 

1000 darbuotojų ir daugiau kaip 

ketvirtadalis (25 proc.) visų darbuotojų 

nuolat dirba valstybėje narėje ar 

valstybėse narėse, kuriose numatomas 

didesnės apimties darbuotojų 

dalyvavimas, nei valstybėje narėje, kurioje 

yra SPE registruotoji buveinė. Šiuo atveju 

mutatis mutandis taikomos Direktyvos 

2001/86/EB nuostatos, pagal kurias 

apibrėžiamas darbuotojų dalyvavimas. Be 

to, SPE gali taikyti 2005 m. spalio 26 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2005/56/EB dėl ribotos 

atsakomybės bendrovių jungimųsi, 

peržengiančių vienos valstybės ribas1, 

16 straipsnio 4 dalies nuostatas; 

 b) SPE iš viso dirba 5001000 darbuotojų 

ir daugiau kaip trečdalis (33⅓ proc.) visų 

darbuotojų nuolat dirba valstybėje narėje 

ar valstybėse narėse, kuriose numatomas 

didesnės apimties darbuotojų 

dalyvavimas, nei valstybėje narėje, kurioje 

yra SPE registruotoji buveinė. Šiuo atveju 

mutatis mutandis taikomos Direktyvos 

2001/86/EB ir Direktyvos 2005/56/EB 

16 straipsnio 3 dalies e punkto, 4 bei 



5 dalių nuostatos, pagal kurias 

apibrėžiamas darbuotojų dalyvavimas; 

 c) SPE buvo įsteigta vadovaujantis 

5 straipsnio 1 dalies b, c arba d punktais, 

joje iš viso dirba mažiau kaip 

500 darbuotojų ir daugiau kaip trečdalis 

(33⅓ proc.) visų darbuotojų nuolat dirba 

valstybėje narėje ar valstybėse narėse, 

kuriose numatomas didesnės apimties 

darbuotojų dalyvavimas, nei valstybėje 

narėje, kurioje yra SPE registruotoji 

buveinė. Šiuo atveju mutatis mutandis 

taikomos Direktyvos 2001/86/EB ir 

Direktyvos 2005/56/EB 16 straipsnio 3 

dalies e punkto, 4 bei 5 dalių nuostatos, 

pagal kurias apibrėžiamas darbuotojų 

dalyvavimas; 

 d) SPE buvo įsteigta vadovaujantis 

5 straipsnio 1 dalies a punktu, joje iš viso 

dirba mažiau kaip 500 darbuotojų ir 

daugiau kaip pusė (50 proc.) visų 

darbuotojų nuolat dirba valstybėje narėje 

ar valstybėse narėse, kuriose numatomas 

didesnės apimties darbuotojų dalyvavimas 

priimant sprendimus, nei valstybėje 

narėje, kurioje yra SPE registruotoji 

buveinė. Šiuo atveju mutatis mutandis 

taikomos Direktyvos 2001/86/EB ir 

Direktyvos 2005/56/EB 16 straipsnio 

3 dalies e punkto, 4 bei 5 dalių nuostatos, 

pagal kurias apibrėžiamas darbuotojų 

dalyvavimas. 

 __________________________________ 

1 OL L 310, 2005 11 25, p. 1. 

 

Pakeitimas 72 

 

Pasiūlymas dėl reglamento 

34 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 34a straipsnis 

 Nuostata dėl pritaikymo  

 Nesant darbuotojų dalyvavimo taisyklių, 

taikoma 34 straipsnio 1a dalis, jei 



pasikeitus darbuotojų skaičiui atitinkamos 

šioje dalyje numatytos sąlygos.  

 Jei 34 straipsnio 1a dalies sąlygos 

nebeatitinkamos, SPE vykdomoji valdyba 

gali taikyti 34 straipsnio 1 dalį. 

 Galiojančios nuostatos dėl dalyvavimo, jei 

tokių esama, taikomos tol, kol neįsigalioja 

naujosios nuostatos. 

 

Pakeitimas 56 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Perkėlimą planuojančios SPE valdymo 

organas parengia perkėlimo pasiūlymą, 

kuriame nurodomi bent tokie duomenys: 

1. Perkėlimą planuojančios SPE 

vykdomasis valdymo organas parengia 

perkėlimo pasiūlymą, kuriame nurodomi 

bent tokie duomenys: 

 

Pakeitimas 57 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Likus bent mėnesiui iki 4 dalyje 

nurodyto akcininkų nutarimo priėmimo, 

SPE valdymo organas:  

2. Likus bent mėnesiui iki 4 dalyje 

nurodyto akcininkų nutarimo priėmimo, 

SPE vykdomasis valdymo organas:  

 

Pakeitimas 58 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. SPE valdymo organas akcininkams 

parengia ataskaitą, kurioje išaiškinami ir 

pagrindžiami teisiniai bei ekonominiai 

siūlomo perkėlimo aspektai ir išdėstomos 

perkėlimo pasekmės akcininkams, 

kreditoriams bei darbuotojams. Ataskaita 

kartu su perkėlimo pasiūlymu pateikiama 

3. SPE vykdomasis valdymo organas 

akcininkams parengia ataskaitą, kurioje 

išaiškinami ir pagrindžiami teisiniai bei 

ekonominiai siūlomo perkėlimo aspektai ir 

išdėstomos perkėlimo pasekmės 

akcininkams, kreditoriams bei 

darbuotojams. Ataskaita kartu su perkėlimo 



akcininkams ir darbuotojų atstovams, o kai 

tokių atstovų nėra – patiems SPE 

darbuotojams. 

pasiūlymu pateikiama akcininkams ir 

darbuotojų atstovams, o kai tokių atstovų 

nėra – patiems SPE darbuotojams. 

 

Pakeitimas 59 

Pasiūlymas dėl reglamento 

36 straipsnio 3 dalies antra pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai valdymo organas laiku gauna 

darbuotojų atstovų nuomonę apie 

perkėlimą, ta nuomonė pateikiama 

akcininkams. 

Kai vykdomasis valdymo organas laiku 

gauna darbuotojų atstovų nuomonę apie 

perkėlimą, ta nuomonė pateikiama 

akcininkams. 

 

Pakeitimas 73 

Pasiūlymas dėl reglamento 

38 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. SPE nuo įregistravimo dienos taikomos 

priimančiojoje valstybėje narėje 

galiojančios taisyklės, jei yra, susijusios su 

darbuotojų dalyvavimo sąlygomis.  

1. SPE nuo įregistravimo dienos taikomos 

priimančiojoje valstybėje narėje 

galiojančios taisyklės, jei yra, susijusios su 

darbuotojų dalyvavimo sąlygomis.  

2. 1 dalis netaikoma, kai SPE darbuotojai 

priimančiojoje valstybėje narėje sudaro 

mažiausiai trečdalį visų SPE, įskaitant SPE 

patronuojamąsias įmones ar filialus visose 

valstybėse narėse, darbuotojų ir kai 

atitinkama viena iš šių sąlygų: 

2. 1 dalis netaikoma, jei atitinkamos 

34 straipsnio 1a dalyje numatytos sąlygos. 

Tuo atveju mutatis mutandis taikoma 

34 straipsnio 1a dalis. 

(a) priimančiosios valstybės narės teisės 

aktuose nenumatytas bent toks pats 

darbuotojų dalyvavimo laipsnis kaip tas, 

kuris SPE taikytas buveinės valstybėje 

narėje iki jos įregistravimo priimančiojoje 

valstybėje narėje. Darbuotojų dalyvavimo 

laipsnis matuojamas atsižvelgiant į 

darbuotojų atstovų tarp administracinio 

arba priežiūros organo, jų komitetų arba 

valdymo grupės, kuri atsako už SPE pelną 

kuriančius padalinius, narių proporciją, 

su sąlyga, kad yra atstovaujama 

darbuotojams; 

 



(b) priimančiosios valstybės narės teisės 

aktuose SPE įmonių, įsteigtų kitose 

valstybėse narėse, darbuotojams 

nesuteikiama tokia pati teisė pasinaudoti 

dalyvavimo teisėmis kaip tos, kuriomis 

darbuotojai naudojosi prieš perkėlimą. 

 

3. Kai atitinkama viena iš 2 dalies a arba 

b punktuose nustatytų sąlygų, SPE 

valdymo organas kuo greičiau nuo 

perkėlimo pasiūlymo atskleidimo imasi 

reikiamų veiksmų, kad pradėtų derybas su 

SPE darbuotojų atstovais ir susitartų dėl 

darbuotojų dalyvavimo sąlygų.  

 

4. SPE valdymo organo ir darbuotojų 

atstovų susitarime nurodoma: 

 

(a) susitarimo taikymo sritis;  

(b) kai per derybas šalys nusprendžia 

nustatyti dalyvavimo Europos privačiojoje 

bendrovėje po perkėlimo sąlygas – jų 

turinys, įskaitant tam tikrais atvejais 

bendrovės administracinio ar priežiūros 

organo narių, kuriuos darbuotojai turės 

teisę rinkti, skirti, rekomenduoti arba jų 

kandidatūroms nepritarti, skaičių, tų 

narių rinkimo, skyrimo, rekomendavimo 

arba nepritarimo kandidatūroms tvarka ir 

tų narių teisės; 

 

(c) susitarimo įsigaliojimo data ir trukmė, 

bet kokie pakartotinio susitarimo 

svarstymo atvejai ir tvarka. 

 

5. Derybų laikotarpis neviršija šešių 

mėnesių. Šalys gali susitarti pratęsti 

derybas papildomiems šešiems 

mėnesiams. Kitais atžvilgiais derybas 

reglamentuoja buveinės valstybės narės 

teisė. 

 

6. Jei susitarimo nėra, išlaikomos 

dalyvavimo sąlygos, veikiančios buveinės 

valstybėje narėje. 

 

 

Pakeitimas 60 

Pasiūlymas dėl reglamento 

42 straipsnio 1 dalis 

 



Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valstybės narės, kurioms netaikomas 

trečiasis Ekonominės ir pinigų sąjungos 

etapas, gali reikalauti, kad SPE, kurių 

registruotosios buveinės yra jų teritorijoje, 

savo kapitalą išreikštų nacionaline valiuta. 

Savo kapitalą SPE taip pat gali išreikšti 

eurais. Nacionalinės valiutos ir euro 

konvertavimo kursas yra paskutinės 

mėnesio, einančio prieš SPE įregistravimą, 

dienos kursas. 

1. Valstybės narės, kurioms netaikomas 

trečiasis Ekonominės ir pinigų sąjungos 

etapas, gali reikalauti, kad SPE, kurių 

registruotosios buveinės yra jų teritorijoje, 

savo kapitalą išreikštų nacionaline valiuta. 

Be to, tokios SPE savo kapitalą išreiškia 

eurais. Nacionalinės valiutos ir euro 

konvertavimo kursas yra paskutinės 

mėnesio, einančio prieš SPE įregistravimą, 

dienos kursas. 

 

Pakeitimas 61 

Pasiūlymas dėl reglamento 

42 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. SPE metines ir tam tikrais atvejais 

konsoliduotas finansines ataskaitas 

valstybėse narėse, kurioms netaikomas 

trečiasis Ekonominės ir pinigų sąjungos 

etapas, gali rengti ir skelbti eurais. Tačiau 

tokios valstybės narės taip pat gali 

reikalauti, kad SPE metines ir tam tikrais 

atvejais konsoliduotas finansines 

ataskaitas rengtų ir skelbtų nacionaline 

valiuta pagal taikomą nacionalinę teisę. 

2. SPE metines ir tam tikrais atvejais 

konsoliduotas finansines ataskaitas 

valstybėse narėse, kurioms netaikomas 

trečiasis Ekonominės ir pinigų sąjungos 

etapas, rengia ir skelbia ir nacionaline 

valiuta, ir eurais.  

 

Pakeitimas 62 

Pasiūlymas dėl reglamento 

42 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 42a straipsnis 

 Arbitražo išlyga 

 1. Įstatuose gali būti įrašyta arbitražo 

išlyga, kuria numatomas kreipimasis į 

arbitrus, kai kyla bet kokie su bendrovės 

valdymu susiję ginčai tarp akcininkų arba 

tarp akcininkų ir SPE. Įstatuose taip pat 

gali būti numatyta, kad arbitražo išlyga 

taikoma ginčams su direktoriais. Tuo 



atveju direktoriai privalo taikyti arbitražo 

išlygą nuo tada, kai sutinka eiti 

atitinkamas pareigas.  

 2. Bet koks steigimo dokumento 

pakeitimas, kuriuo nustatoma arba 

panaikinama arbitražo išlyga, akcininkų 

nutarimu pagal 27 straipsnį turi būti 

patvirtintas akcininkų, kurie valdo bent 

du trečdalius akcinio kapitalo. 

 

Pakeitimas 63 

Pasiūlymas dėl reglamento 

43 a straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 43a straipsnis 

 Atskyrimo išlyga 

 Bet kuri įstatuose numatyta neveiksminga 

nuostata laikoma atskira ir kitos įstatų 

nuostatos lieka veiksmingos. 

Neveiksminga nuostata pakeičiama 

atitinkama pavyzdinių įstatų nuostata iki 

jų pakeitimo akcininkams priimant 

nutarimą. Jeigu pavyzdiniuose įstatuose 

nenumatyta atitinkamos nuostatos, 

neveiksminga nuostata pakeičiama 

valstybės narės, kurioje yra SPE 

registruotoji buveinė, teisės aktu, taikomu 

ribotos atsakomybės bendrovėms. 

 

Pakeitimas 64 

Pasiūlymas dėl reglamento 

45 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės praneša Komisijai apie 

privačiosios ribotos atsakomybės 

bendrovės formą, nurodytą 4 straipsnio 

antroje pastraipoje, ne vėliau kaip iki 2010 

m. liepos 1 d. 

Valstybės narės ne vėliau kaip 2010 m. 

liepos 1 d. praneša Komisijai apie 

privačiosios ribotos atsakomybės 

bendrovių formą, nurodytą 4 straipsnio 

antroje pastraipoje, apie nacionalinės 

teisės aktuose numatytas šio reglamento 

nuostatų pažeidimo pasekmes, taip pat 



apie bet kokias kitas jų bendrovių teisės 

nuostatas, kurios taikomos SPE. 

Komisija šią informaciją skelbia Europos 

Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Komisija šią informaciją skelbia Europos 

Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

 Be to, valstybės narės palaiko 

tinklalapius, kuriuose pateikiamas jų 

teritorijoje registruotų SPE sąrašas, taip 

pat visi teismų sprendimai, susiję su SPE 

veikla jų teritorijoje. Komisija palaiko 

tinklalapį, kuris susietas su šiais atskirais 

nacionaliniais tinklalapiais. 

 

Pakeitimas 65 

Pasiūlymas dėl reglamento 

I priedo IV skyriaus „Kapitalas“ septinta įtrauka 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– ar reikalaujama, kad valdymo organas 

pasirašytų mokumo pažymėjimą prieš 

paskirstant pelną, ir taikomi reikalavimai, 

– ar reikalaujama, kad vykdomasis 

valdymo organas pasirašytų mokumo 

pažymėjimą prieš paskirstant pelną, ir 

taikomi reikalavimai; 

Pakeitimas 66 

Pasiūlymas dėl reglamento 

I priedo V skyriaus „SPE struktūra“ dešimta įtrauka 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– ar SPE valdymo organą sudaro vienas ar 

keli generaliniai direktoriai, vykdomoji 

valdyba (pagal dualistinę sistemą) ar 

administracinė valdyba (pagal monistinę 

sistemą), 

– ar SPE vykdomąjį valdymo organą 

sudaro vienas ar keli generaliniai 

direktoriai, vykdomoji valdyba (pagal 

dualistinę sistemą) ar administracinė 

valdyba (pagal monistinę sistemą); 

 

Pakeitimas 67 

Pasiūlymas dėl reglamento 

I priedo V skyriaus „SPE struktūra“ trylikta įtrauka 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– kai yra vykdomoji valdyba (pagal 

dualistinę sistemą) arba vienas ar keli 

– kai yra vykdomoji valdyba (pagal 

dualistinę sistemą) arba vienas ar keli 



generaliniai direktoriai – ar SPE turi 

priežiūros organą ir, jei taip, jo sudėtis, 

struktūra ir santykiai su vykdomąja 

valdyba; 

generaliniai direktoriai – ar SPE turi 

priežiūros organą ir, jei taip, jo sudėtis, 

struktūra ir santykiai su vykdomuoju 

valdymo organu; 

 

Pakeitimas 68 

Pasiūlymas dėl reglamento 

I priedo V skyriaus „SPE struktūra“ dvidešimta įtrauka 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– valdymo organo atstovavimo SPE 

taisyklės, visų pirma, jei direktoriai turi 

teisę bendrovei atstovauti kartu arba 

atskirai, ir visi šios teisės perleidimo 

atvejai; 

– vykdomojo valdymo organo atstovavimo 

SPE taisyklės, visų pirma, jei direktoriai 

turi teisę bendrovei atstovauti kartu arba 

atskirai, ir visi šios teisės perleidimo 

atvejai;  

 

Pakeitimas 69 

Pasiūlymas dėl reglamento  

I priedo V skyriaus „SPE struktūra“ dvidešimt pirma įtrauka 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– bet kokių bendrovės valdymo įgaliojimų 

perleidimo kitam asmeniui taisyklės. 

– bet kokių bendrovės vykdomųjų valdymo 

įgaliojimų perleidimo kitam asmeniui 

taisyklės. 

 

 


